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I

Ćwiczenia manualne , wycinanie po linii kropelek deszczu z niebieskiego
kartonu oraz chmurki białej.

Ćwiczenia poranne ,,maszerują dzieci drogą’’, wszyscy maszerujemy po sali,
dostosowując krok do muzyki. Na hasło ,,schowaj się przed deszczem
’’ustawiamy się pod ścianą. Gdy zabrzmi hasło ,,przestało padać’’ maszeruje
dalej. Zabawę powtarzamy .

II

Zabawa zręcznościowa pobudzająca koncentracje uwagi. Siadamy w kole
trzymamy klamerkę do wieszania bielizny. Osoba dorosła podaje pięć kropelek ,
tak aby każdy miał. Podajemy kropelki za pomocą klamerek. Przeliczamy.

Eksperymentowanie z dźwiękiem- zapraszam do wykorzystania do zabawy
domowe urządzenia. Butelka z grochem-mżawka, bębenek-deszcz, ulewa,
potrzebujemy też gazetę, klocki, plastikowe butelki.

W miarę możliwości  włączamy jesienną muzykę, z padającym deszczem.

Osoba dorosła pokazuje cyfrę 5, prosi aby dziecko przyniosło kopertę z
wyciętymi kropelkami. Wyjmujemy z kopert kropelki, układamy je pod
wcześniej wyciętą chmurką. Rodzic pyta ,, ile kropelek jest pod chmurą?.
Posłuchaj dwie krople spadły z chmury , ile zostało?. Odsuwają 2 kropelki,
przeliczają ,odpowiedz trzy. Zobacz kolejne dwie spadły, ile zostało? Odpowiedź
brzmi ,,jedna’. Dziecko odsuwa i przelicza. Ile jest teraz ? Ile teraz kropli jest pod
chmurą?. Proszę dołóż pod chmurę cztery chmurki, ile je teraz chmurek? Tak ,
jest pięć, tak jak było na początku. Stwórzmy teraz ciąg chmur, tak aby pod
twoją i moją chmurką było po tyle samo.

Pada deszcz- zabawa rzutna z celowaniem w ogrodzie. Przygotowane
wcześniej gazety rwiemy i zwijamy w kulki, na trawie układamy obręcze i
próbujemy celować . Kto wrzuci więcej kul ten wygrywa.

III

Zabawa z elementem równowagi ,,ostrożna kropelka’’. Na dywanie rodzic
nakleja taśmę kolorową, która będzie dróżką. Zadaniem dziecka jest przejść po
niej , z  woreczkiem na głowie, tak aby nie spadł. Na końcu dróżki dziecko bierze



woreczek do ręki, przekłada go raz pod lewym kolanem raz pod prawym,
wracając na początek trasy. Zabawę powtarzamy kilkakrotnie.


